
 

 

PORTARIA Nº 287 DE 04 DE AGOSTO DE 2025. 

 

“Dispõe sobre a exoneração da servidora 

do cargo de Diretora da Escola 

Municipalizada Professora Heloisa 

Maria De Sousa Almeida e dá outras 

providências.” 

 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições constitucionais e da Lei Orgânica Municipal 

RESOLVE 

Art. 1º Exonerar a servidora pública municipal, JULIANA CARVALHO MORAIS 

FONTES, do cargo de Diretora da Escola Municipalizada Professora Heloisa Maria de 

Sousa Almeida, nomeada pela Portaria nº 127 de 01 de abril de 2025. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 04 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

__________________________________________ 

FRANCISCO MENEZES SOUZA  

Prefeito Municipal 

 


		2025-08-04T14:56:23-0300
	FRANCISCO MENEZES SOUZA:47491299334




